
291644-2024 Page 1/14

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 291644-2024 - Resultados

Alemania – Servicios relacionados con desperdicios y residuos – Entsorgungsdienstleistungen 
für die Stadt Bad Vilbel
OJ S 96/2024 17/05/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Interkommunales Vergabezentrum der Stadt Bad Vilbel im Auftrag des 
Magistrats der Stadt Bad Vilbel
Correo electrónico: vergabezentrum@bad-vilbel.de
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Entsorgungsdienstleistungen für die Stadt Bad Vilbel
Descripción: Übernahme und Verwertung diverser Abfallarten.
Identificador del procedimiento: 2e45782d-9a36-4dd9-a519-15627a34058c
Identificador interno: 2023-FD66-04
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90500000 Servicios relacionados con desperdicios y residuos

Lugar de ejecución
Dirección postal: Am Sonnenplatz 1  
Localidad: Bad Vilbel
Código postal: 61118
Subdivisión del país (NUTS): Wetteraukreis (DE71E)
País: Alemania

Información general
Información complementaria: Mit vorliegender Ausschreibung sollen Leistungen zur 
Übernahme und Verwertung diverser Abfälle aus dem Gebiet der Stadt Bad Vilbel vergeben 
werden. Der Auftraggeber als öffentlich-rechtliche Entsorgungskörperschaft ist verpflichtet, die 
Entsorgung der in seinem Gebiet anfallenden Abfälle auf hohem Qualitätsniveau 
sicherzustellen. Er legt demzufolge besonderen Wert auf die Nachweise der Bieter zur 
Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit. Die folgende Leistungsbeschreibung 
bezieht sich auf die ausgeschriebenen Leistungen der Übernahme und Verwertung von 
folgenden Abfällen: Sperrmüll, Altholz AI-AIII, Bauschutt, Baumisch, Beton, Kuststoffe. Die 
Bieter müssen die Aussagekraft der für sie aufbereiteten Daten allerdings fachlich selbst 
abschätzen und bewerten. Der Auftraggeber kann keine Garantie für zu erwartende 
Entwicklungen übernehmen. Aus diesem Grund werden die Bieter darauf hingewiesen, 
bestehenden prognostischen Unsicherheiten Rechnung zu tragen.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/291644-2024
mailto:vergabezentrum@bad-vilbel.de


291644-2024 Page 2/14

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
vgv -

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Sperrmüll
Descripción: Übernahme und Verwertung von Sperrmüll (AVV 20 03 07)
Identificador interno: LOT-0001

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90500000 Servicios relacionados con desperdicios y residuos
Opciones: 
Descripción de las opciones: Der Auftraggeber hat das einseitige Optionsrecht, eine 
Verlängerung des Leistungszeitraums jeweils zweimal um ein Jahr, also spätestens bis zum 
30.04.2030 zu verlangen.

Lugar de ejecución
Localidad: Bad Vilbel und Stadtteile
Código postal: 61118
Subdivisión del país (NUTS): Wetteraukreis (DE71E)
País: Alemania

Duración estimada
Fecha de inicio: 01/05/2024
Fecha de finalización de la duración: 30/04/2028

Renovación
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: siehe Leistungsbeschreibung

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Preis

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



291644-2024 Page 3/14

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Oberfinanzdirektion Frankfurt / Referat Ba4
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vergabekammer des Landes 
Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Interkommunales Vergabezentrum der Stadt Bad Vilbel im Auftrag des Magistrats der Stadt 
Bad Vilbel
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Vergabekammern des Landes Hessen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Lote: LOT-0002
Título: Altholz
Descripción: Übernahme und Verwertung von Altholz (AVV 17 02 01).
Identificador interno: LOT-0002

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90500000 Servicios relacionados con desperdicios y residuos
Opciones: 
Descripción de las opciones: Der Auftraggeber hat das einseitige Optionsrecht, eine 
Verlängerung des Leistungszeitraums jeweils zweimal um ein Jahr, also spätestens bis zum 
30.04.2030 zu verlangen.

Lugar de ejecución
Localidad: Bad Vilbel und Stadtteile
Código postal: 61118
Subdivisión del país (NUTS): Wetteraukreis (DE71E)
País: Alemania

Duración estimada
Fecha de inicio: 01/05/2024
Fecha de finalización de la duración: 30/04/2028

Renovación
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: siehe Leistungsbeschreibung

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Preis

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00



291644-2024 Page 4/14

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15. Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Oberfinanzdirektion Frankfurt / Referat Ba4
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vergabekammer des Landes 
Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Interkommunales Vergabezentrum der Stadt Bad Vilbel im Auftrag des Magistrats der Stadt 
Bad Vilbel
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Vergabekammern des Landes Hessen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Lote: LOT-0003
Título: Bauschutt
Descripción: Übernahme und Verwertung von Bauschutt (AVV 17 01 07)
Identificador interno: LOT-0003

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90500000 Servicios relacionados con desperdicios y residuos
Opciones: 
Descripción de las opciones: Der Auftraggeber hat das einseitige Optionsrecht, eine 
Verlängerung des Leistungszeitraums jeweils zweimal um ein Jahr, also spätestens bis zum 
30.04.2030 zu verlangen.

Lugar de ejecución
Localidad: Bad Vibel und Stadtteile
Código postal: 61118
Subdivisión del país (NUTS): Wetteraukreis (DE71E)
País: Alemania

Duración estimada
Fecha de inicio: 01/05/2024
Fecha de finalización de la duración: 30/04/2028

Renovación
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: siehe Leistungsbeschreibung

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio



291644-2024 Page 5/14

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Tipo Precio
Nombre: Preis

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Oberfinanzdirektion Frankfurt / Referat Ba4
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vergabekammer des Landes 
Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Interkommunales Vergabezentrum der Stadt Bad Vilbel im Auftrag des Magistrats der Stadt 
Bad Vilbel
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Vergabekammern des Landes Hessen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Lote: LOT-0004
Título: Baumischabfälle
Descripción: Übernahme und Verwertung von Baumischabfällen (AVV 17 09 04)
Identificador interno: LOT-0004

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90500000 Servicios relacionados con desperdicios y residuos
Opciones: 
Descripción de las opciones: Der Auftraggeber hat das einseitige Optionsrecht, eine 
Verlängerung des Leistungszeitraums jeweils zweimal um ein Jahr, also spätestens bis zum 
30.04.2030 zu verlangen.

Lugar de ejecución
Localidad: Bad Vilbel und Stadtteile
Código postal: 61118
Subdivisión del país (NUTS): Wetteraukreis (DE71E)
País: Alemania

Duración estimada
Fecha de inicio: 01/05/2024
Fecha de finalización de la duración: 30/04/2028

Renovación
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: siehe Leistungsbeschreibung

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí



291644-2024 Page 6/14

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7. Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Preis

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Oberfinanzdirektion Frankfurt / Referat Ba4
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vergabekammer des Landes 
Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Interkommunales Vergabezentrum der Stadt Bad Vilbel im Auftrag des Magistrats der Stadt 
Bad Vilbel
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Vergabekammern des Landes Hessen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Lote: LOT-0005
Título: Beton
Descripción: Übernahme und Verwertung von Betonabfälle (AVV 17 01 01)
Identificador interno: LOT-0005

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90500000 Servicios relacionados con desperdicios y residuos
Opciones: 
Descripción de las opciones: Der Auftraggeber hat das einseitige Optionsrecht, eine 
Verlängerung des Leistungszeitraums jeweils zweimal um ein Jahr, also spätestens bis zum 
30.04.2030 zu verlangen.

Lugar de ejecución
Localidad: Bad Vilbel und Stadtteile
Código postal: 61118
Subdivisión del país (NUTS): Wetteraukreis (DE71E)
País: Alemania

Duración estimada
Fecha de inicio: 01/05/2024
Fecha de finalización de la duración: 30/04/2028

Renovación



291644-2024 Page 7/14

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: siehe Leistungsbeschreibung

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Preis

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Oberfinanzdirektion Frankfurt / Referat Ba4
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vergabekammer des Landes 
Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Interkommunales Vergabezentrum der Stadt Bad Vilbel im Auftrag des Magistrats der Stadt 
Bad Vilbel
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Vergabekammern des Landes Hessen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Lote: LOT-0006
Título: Kunststoffe
Descripción: Übernahme und Verwertung von Kunststoffen (AVV 20 01 39)
Identificador interno: LOT-0006

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90500000 Servicios relacionados con desperdicios y residuos
Opciones: 
Descripción de las opciones: Der Auftraggeber hat das einseitige Optionsrecht, eine 
Verlängerung des Leistungszeitraums jeweils zweimal um ein Jahr, also spätestens bis zum 
30.04.2030 zu verlangen

Lugar de ejecución
Localidad: Bad Vilbel und Stadtteile
Código postal: 61118
Subdivisión del país (NUTS): Wetteraukreis (DE71E)
País: Alemania



291644-2024 Page 8/14

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3. Duración estimada
Fecha de inicio: 01/05/2024
Fecha de finalización de la duración: 30/04/2028

Renovación
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: siehe Leistungsbeschreibung

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Preis

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Oberfinanzdirektion Frankfurt / Referat Ba4
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vergabekammer des Landes 
Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Interkommunales Vergabezentrum der Stadt Bad Vilbel im Auftrag des Magistrats der Stadt 
Bad Vilbel
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Vergabekammern des Landes Hessen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultados

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: Knettenbrech+Gurdulic Umweltservice GmbH
Denominación oficial: Knettenbrech+Gurdulic Umweltservice GmbH
Oferta: 
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No



291644-2024 Page 9/14

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4. Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: ESO Offenbacher Dienstleistungsgesellschaft mbH
Denominación oficial: ESO Offenbacher Dienstleistungsgesellschaft mbH
Oferta: 
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: Knettenbrech+Gurdulic Umweltservice GmbH
Denominación oficial: Knettenbrech+Gurdulic Umweltservice GmbH
Oferta: 
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas



291644-2024 Page 10/14

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: Knettenbrech+Gurdulic Umweltservice GmbH
Denominación oficial: Knettenbrech+Gurdulic Umweltservice GmbH
Oferta: 
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0004
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

Resultados: identificador de lotes: LOT-0005
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: Knettenbrech+Gurdulic Umweltservice GmbH
Denominación oficial: Knettenbrech+Gurdulic Umweltservice GmbH
Oferta: 
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0005
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

Resultados: identificador de lotes: LOT-0006
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: FES



291644-2024 Page 11/14

8.1.

8.1.

6.1.4.

Denominación oficial: FES
Oferta: 
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0006
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

ORG-7001
Denominación oficial: Interkommunales Vergabezentrum der Stadt Bad Vilbel im Auftrag des 
Magistrats der Stadt Bad Vilbel
Número de registro: 06440003
Dirección postal: Am Sonnenplatz 1
Localidad: Bad Vilbel
Código postal: 61118
Subdivisión del país (NUTS): Wetteraukreis (DE71E)
País: Alemania
Punto de contacto: Interkommunales Vergabezentrum der Stadt Bad Vilbel
Correo electrónico: vergabezentrum@bad-vilbel.de
Teléfono: +49 6101602358
Fax: +49 6101602390
Dirección de internet: https://www.vergabezentrum-bad-vilbel.de
Funciones de esta organización: 
Comprador
Jefe de grupo
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-7004
Denominación oficial: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium 
Darmstadt
Número de registro: 06-22630029-17
Dirección postal: Wilhelminenstr. 1-3
Localidad: Darmstadt
Código postal: 64283
Subdivisión del país (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer@rpda.hessen.de
Teléfono: +49 6151126603
Fax: +49 6151125816
Dirección de internet: https://www.rp-darmstadt.hessen.de

mailto:vergabezentrum@bad-vilbel.de
https://www.vergabezentrum-bad-vilbel.de
mailto:vergabekammer@rpda.hessen.de
https://www.rp-darmstadt.hessen.de


291644-2024 Page 12/14

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-7005
Denominación oficial: Vergabekammern des Landes Hessen
Número de registro: 0000
Dirección postal: Wilhelminenstraße 1-3
Localidad: Darmstadt
Código postal: 64283
Subdivisión del país (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
País: Alemania
Correo electrónico: mmer@rpda.hessen.de
Teléfono: +49 6151126603
Funciones de esta organización: 
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-7006
Denominación oficial: Oberfinanzdirektion Frankfurt / Referat Ba4
Número de registro: 000
Dirección postal: Zum Gottschalkhof 3
Localidad: Frankfurt am Main
Código postal: 60594
Subdivisión del país (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
País: Alemania
Correo electrónico: poststelle@ofd.hessen.de
Teléfono: +49 69583030
Fax: +49 69583031090
Funciones de esta organización: 
Organización de mediación

ORG-0001
Denominación oficial: Knettenbrech+Gurdulic Umweltservice GmbH
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: DE113550946
Dirección postal: Werner-Heisenberg-Str. 13
Localidad: Neu-Isenburg
Código postal: 63263
Subdivisión del país (NUTS): Wetteraukreis (DE71E)
País: Alemania
Correo electrónico: a.klingsbigl@knettenbrech-gurdulic.de
Teléfono: 0611696-222
Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Alemania
Ganador de estos lotes: LOT-0001, LOT-0003, LOT-0004, LOT-0005

ORG-0002
Denominación oficial: ESO Offenbacher Dienstleistungsgesellschaft mbH
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa

mailto:mmer@rpda.hessen.de
mailto:poststelle@ofd.hessen.de
mailto:a.klingsbigl@knettenbrech-gurdulic.de


291644-2024 Page 13/14

8.1.

8.1.

Número de registro: DE200812123
Dirección postal: Daimlerstraße 8
Localidad: Offenbach
Código postal: 63071
Subdivisión del país (NUTS): Wetteraukreis (DE71E)
País: Alemania
Correo electrónico: ausschreibung-vertrieb.eso@stadtwerke-of.de
Teléfono: +49 69840004386
Fax: +49 69840004319
Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Alemania
Ganador de estos lotes: LOT-0002

ORG-0003
Denominación oficial: FES
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: DE175656575
Dirección postal: Weidenbornstraße 40
Localidad: Frankfurt
Código postal: 60389
Subdivisión del país (NUTS): Wetteraukreis (DE71E)
País: Alemania
Correo electrónico: carolin.maesser@fes-frankfurt.de
Teléfono: +49 69201711059
Fax: +49 69201711053
Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Alemania
Ganador de estos lotes: LOT-0006

ORG-7007
Denominación oficial: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Número de registro: 0204:994-DOEVD-83
Localidad: Bonn
Código postal: 53119
Subdivisión del país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemania
Correo electrónico: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Teléfono: +49228996100
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

mailto:ausschreibung-vertrieb.eso@stadtwerke-of.de
mailto:carolin.maesser@fes-frankfurt.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


291644-2024 Page 14/14

Identificador/versión del anuncio: 33fd7beb-10ba-4315-aa3c-9a7104998499  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 16/05/2024 10:34:12 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: alemán
Número de publicación del anuncio: 291644-2024
Número de la edición del DO S: 96/2024
Fecha de publicación: 17/05/2024


